



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 30/XXXVIII/12

Rada Miasta Krakowa  
zebrana na sesji w dniu 8 lutego 2012 r.  
uchwała niniejszą  
REZOLUCJĘ

Skierowaną do Prezydenta Miasta Krakowa Pana prof. dr. hab. Jacka Majchrowskiego oraz Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Pana Sławomira Nowaka w sprawie zaproszenia - z inicjatywy Rady Miasta Krakowa - Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Pana Sławomira Nowaka na sesję Rady Miasta Krakowa.

Rada Miasta Krakowa zaprasza Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Pana Sławomira Nowaka na sesję RMK, w celu przeprowadzenia debaty o potrzebach i realnych perspektywach rozwoju infrastruktury drogowej, ważnej dla systemu komunikacyjnego państwa, Województwa Małopolskiego oraz przede wszystkim Krakowa - jego mieszkańców i gości odwiedzających Królewskie Miasto Stołeczne.

Ze względu na wagę problemu, Rada Miasta Krakowa zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa Pana prof. dr. hab. Jacka Majchrowskiego o podjęcie rozmów z Ministrem Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Panem Sławomirem Nowakiem, celem uzgodnienia terminu, w którym Pan Minister mógłby wziąć udział w sesji RMK, a następnie podanie tego terminu do wiadomości Radnym na piśmie, co umożliwi odpowiednie zwołanie sesji RMK.

Wieloletni Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015, zgodnie z zapowiedziami, ma być w roku bieżącym przedmiotem aktualizacji. Stąd też naszym pragnieniem jest, aby głos Krakowa i Małopolski - w tej niezwykle ważnej dla naszego miasta i regionu sprawie, jaką jest rozwój nowoczesnej sieci dróg krajowych tak w Krakowie, jak i prowadzących do naszego miasta - został wzięty pod uwagę w pracach Rady Ministrów i Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej. Trudno bowiem oprzeć się wrażeniu, że Kraków jest pomijany w realizacji Programu, czego przykładem są zasmucające losy budowy trasy S7, a w szczególności jej miejskiego odcinka pomiędzy węzłem Rybitwy a węzłem Igołomska, którego przygotowanie do realizacji zostało w istotnym stopniu sfinansowane z miejskiego budżetu. Tymczasem, mimo zapowiedzi, krakowianie nie uzyskali dotąd wiążącej informacji o decyzjach Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej dotyczących terminu rozpoczęcia realizacji tego etapu inwestycji, jaką jest wschodnia obwodnica Krakowa będąca częścią trasy S7.

Wyrażamy też nadzieję, że obecność Pana Ministra pozwoli na przedyskutowanie i uzyskanie informacji co do możliwości i terminów realizacji innych inwestycji, które powinny być przedmiotem aktywności finansowej oraz organizacyjnej władz centralnych: III Obwodnicy, Obwodnicy Północnej, budowy ulicy Igołomskiej, trasy 57- odcinka od węzła Igołomska do granicy Województwa Świętokrzyskiego i w kierunku Zakopanego oraz granicy ze Słowacją. W zakresie naszego zainteresowania znajduje się również budowa Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej na obszarze gminy Kraków i aglomeracji krakowskiej.

Mamy świadomość, że realizacja opisanych inwestycji, z uwagi na ich charakter i rozmiar, będzie wymagała przede wszystkim planowego zaangażowania środków pochodzących z budżetu państwa. Wymienione inwestycje są jednak niezbędne, aby Kraków mógł stać się miastem prawdziwie nowoczesnym, przyjaznym dla mieszkańców i gości - także tych, dla których stanowi tylko punkt tranzytowy na mapie ich podróży.

Wyrażamy przy tym przekonanie, że zaproszenie, a w szczególności obecność Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Pana Sławomira Nowaka na sesji RMK, będzie wyrazem woli dialogu i należytego informowania społeczeństwa o planach rządu i możliwościach realizacji potrzeb lokalnych związanych z inwestycjami o charakterze krajowym.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER